✠ In nomine domini dei salvatoris nostri Ihesu Christi Imperante domino nostro basilio magno imperatore: anno sexagesimo tertio: sed et constantino frater eius magno imperatore anno sexagesimo die decima mensis septembri indictione sexta neapoli: Certum est me maria qui marena clamatur filia quondam domini bitaliani cognomento arvomaculo: relicta autem quondam domini sergii cognomento de gintile: A presenti die promtissima voluntatem: venumdedi et tradidi tivi iohanni ferrario qui nominatur corbulo filio quondam petri ferrarii qui nominatur corbulo: idest integra una petia mea de terra que nominatur at correlari: posita in loco qui nominatur casole: una cum intersicum suum et cum ex parte de scapula ibique coniunctum parte occidentis et cum palmentum frabitum et subscetorium suum: qui in ipsum intersicum exe bidetur: et qualiter descendit et badit da ipsa clusuria usque at cilium de alia scapula qui fuit de illum bofrantinum qui modo abes bono ferrario previgno suo: insimul una cum arboribus et fructoras suas et cum portione mea de piscina comune: qui est iusta ipsa clusuria: et cum introitas earum et omnibus eis pertinentibus: pertinente mihi per comparatum per chartulam comparationis mea membranis scripta que mihi exinde fecit iohannes filium quondam domini stephani qui nominatur pappamaurontum postmodum vero monachi: cum consensum maria amalfitana conius sua et at memorato iohanne pertinuit per comparatum per alia chartula comparationis que at eum exinde fecit stephano qui nominatur rindininum filium quondam petri herarii rindininum postmodum vero monachi et maria iugales: et at eis obbenit a

✠ Nel nome del Signore Dio Salvatore nostro Gesù Cristo, nell'anno sessantesimo terzo di impero del signore nostro Basilio grande imperatore ma anche nell'anno sessantesimo di Costantino suo fratello, grande imperatore, nel giorno decimo del mese di settembre, sesta indizione, **neapoli**. Certo è che io Maria detta Marena, figlia del fu domino **bitaliani** di cognome **arvomaculo**, vedova inoltre del fu domino Sergio di cognome **de gintile**, dal giorno presente con prontissima volontà ho venduto e consegnato a te Giovanni Ferrario detto Corbulo, figlio del fu Pietro Ferrario detto Corbulo, vale a per intero un pezzo di terra mia chiamato **at correlari** sito nel luogo chiamato **casole**, con il suo pezzo di terra interposto e con quella parte della cresta di collina ivi adiacente dalla parte di occidente e con il torchio in muratura e il suo riparo che risulta essere nello stesso pezzo di terra interposto e come discende e va dalla stessa chiusura fino al ciglio dell'altra cresta di collina che fu di quel **bofrantinum** che ora ha Bono Ferrario figliastro suo, con gli alberi ed i loro frutti e con la mia porzione della vasca comune che è vicino la stessa chiusura e con i loro ingressi e tutte le cose ad essi pertinenti, appartenente a me per acquisto mediante un mio atto di acquisto scritto su pergamena che pertanto a me fece Giovanni, figlio del fu domino Stefano detto **pappamaurontum** dopo invero monaco, con il consenso di Maria **amalfitana** coniuge sua, e al predetto Giovanni appartenne per acquisto mediante altro atto di acquisto che dunque a lui fecero Stefano detto **rindininum**, figlio del fu Pietro Erario **rindininum** dopo invero monaco, e Maria, coniugi, e a loro pervenne dal fu Leone Erario, figlio di Marino Botrantino, e allo stesso Leone